
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Zajištění úklidových služeb pro ústředí SPÚ 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 044322/2020   /    SPU 175326/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) ZZVZ, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika-Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
zveřejňuje jako reakci na žádost dodavatele v souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ toto vysvětlení 
k zadávací dokumentaci: 
 

Přesné znění žádosti dodavatele:  

Jakým způsobem Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu zakázky na 6 500 000 Kč bez 
DPH/48 měsíců?  

V Zadávací dokumentaci na straně 3 Zadavatel přesně specifikuje rozsah úklidu  
s požadavkem na 7 osob na plný pracovní úvazek. Pokud dodržíme Zadavatelem předepsaný 
rozsah, spolu s přičtením základních pořizovacích nákladů nejsme schopni z této částky pokrýt 
ani náklady na minimální mzdy nehledě na další náklady, které musí Poskytovatel krýt jako 
režijní náklady na řízení zakázky, pojištění (které Zadavatel požaduje), náklady na spotřební 
zboží, materiál a v neposlední řadě generovat přiměřený zisk. Předpokládaná hodnota 
zakázky je podle našich výpočtů nepřiměřená rozsahu a nelze jí v tomto případě dosáhnout. 

 

Odpověď zadavatele:  

Jedná se obdobný dotaz, který zadavatel obdržel dne 20. 5. 2020 a na který byla uveřejněna 
odpověď ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 dne 22. 5. 2020 na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty zakázky vycházel ze zkušeností se stávajícím 
průběhem při provádění úklidových prací. Došlo však k chybnému uvedení údajů v rámci 
personálního zajištění.  
 
Zadavatel v souvislosti s předchozím vysvětlením zadávací dokumentace provedl v souladu  
s § 99 ZZVZ změnu zadávací dokumentace. 
 

• Zadavatel upravil poslední odstavec bodu 2.1. zadávací dokumentace 
 

• Zadavatel změnil text odst. 2.1 článku II návrhu smlouvy o zajištění úklidových služeb 
a uveřejnil její nové změní 



 

2 / 2 

 
Podrobnější informace jsou uvedeny v odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 ze dne 22. 5. 2020. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 nejsou 
tímto vysvětlením měněny. 

 

V Praze dne 25. 5. 2020 

 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad 
 


		2020-05-25T14:34:55+0200
	Mgr. Pavel Škeřík 22c6eee09dfceac38795641ff24987aed22e42de




